

## Inkomna motioner och distriktsstyrelsens svar

### Motioner på verksamhetsplanen

#### V1

#### Möten för nya medlemmar

2025 bör bli året då distriktet tar ett samlat grepp för att stötta små partiföreningar i deras arbete med att införliva nya medlemmer i partiföreningarnas arbete.

Varje år blir många medlemmar i Vänsterpartiet. Samtidigt väljer ett antal att inte fortsätta och jag tänker att de inte blir uppfångade av den lokala partiföreningen av olika skäl.

Vissa styrelser i små partiföreningar kan ha svårt att få ihop styrelsen till ett möte. Medlemsregistret kan uppfattas som svårhanterligt. Energin i vissa små partiföreningar kan av olika skäl ha tunnats ut.

Hursomhelst vore det inte bra om det kom en hjälpande hand från distriktet som i samråd med lokal styrelse kunde hålla introduktionsmöten för nya medlemmar ?

Att distriktet lägger tid heldagskurser är trevligt för de som dyker upp och kan säkert uveckla en och annan av oss redan frälsta, men vi som parti har en stor potential att fånga upp många fler nya medlemmar i de mindre orterna.

Jag yrkar därför på:

att på rad 119 i verksamhetsplanen införs raden:

Påbörja arbetet med att erbjuda partiföreningar stöd med kommunikation kring nya medlemmar och om intresse finns planera introduktionsmöten i samråd med lokal partiförening. Särskilt små partiföreningar ska prioriteras.

*Anders Malmros*  
V Svalöv

#### Distriktsstyrelsens svar:

Distriktsstyrelsen delar motionärens syn på att det är viktigt att vi blir ännu bättre på att ta hand om och välkomna nya medlemmar. Vi ser det som en viktig del i att vi ska lära känna våra medlemmar. Vi ser också att distriktet kan vara ett viktigt

stöd inte minst för mindre partiföreningar i detta arbete.

Distriktsstyrelsen föreslår att motionen bifalls

## **V2**

### **Instifta ett ekonomistöd för mindre partiföreningar**

I förslaget till verksamhetsplan för 2025-2026 läggs fokus på att stärka partiföreningarna i Skånes kommuner, vilket är viktigt och många av förslagen är bra. Men ett perspektiv som saknas är det juridiska och administrativa. För att Vänsterpartiets partiföreningar ska kunna existera som juridiska personer och ta emot kommunalt partistöd måste vi ha fungerande lokala partiföreningar, med en styrelse som bland annat behöver en ordförande, kassör och ledamöter.

För många mindre föreningar är det en stor utmaning, eftersom de flesta politiskt aktiva föredrar det parlamentariska arbetet, att skriva debattartiklar, ordna manifestationer etc framför administrativa uppgifter som att vara kassör. Det är ofta svårt att engagera medlemmar i styrelsearbete, och särskilt att hitta en kassör. Detta är inte bara ett Vänsterpartiproblem utan ett samhällsproblem, eftersom ideella föreningar överlag har svårt att få folk att engagera sig i administrativt arbete. Många föreningar ser sig idag tvungna att köpa in ekonomistöd för att kunna fortsätta verksamheten.

Vi föreslår därför att Vänsterpartiet centralt, via distriktet, anställer en resurs som kan erbjuda ekonomistöd till partiföreningarnas kassörer. Detta kan innefatta hjälp med löpande betalningar, bokföring, avtal med banker och årsbokslut. Det juridiska ansvaret ligger hos den lokala föreningen, men att få hjälp från distriktet kan göra det möjligt för mindre föreningar att rekrytera kassörer.

Förslag:

Att i avsnittet "Starkare partiföreningar - Starkare distrikt" (rad 69-110) lägga till: "Distriktet behöver också erbjuda professionell administrativ avlastning för små partiföreningar, särskilt inom ekonomi."

Att i avsnittet "Vi kommer att" (rad 111-118) lägga till: "Implementera och löpande utvärdera en professionell resurs för administrativt stöd till partiföreningarna på ekonomiområdet."

*Vänsterpartiet Skurup*

## **Distriktsstyrelsens svar**

Det är viktigt att Vänsterpartiet Skåne fortsätter erbjuda stöd i frågor som rör ekonomi och administration. Det görs redan, men det finns säkerligen utrymme för att göra mer. Det var exempelvis ett tag sedan vi höll en utbildning för kassörer i distriktet och att hålla en sådan igen är ett exempel på sådant stöd.

Distriktsstyrelsen tror dock inte på att anställa en ekonom som ska sköta betalning och bokföring runt om i de flesta partiföreningar. Vi tror dels inte att det skulle vara en stor arbetsbesparing. En ekonom som själv inte är aktiv i partiföreningarna skulle behöva ha in en mängd underlag för att veta att allt står rätt till innan betalning kan genomföras. Det är ytterst tveksamt om arbetet med att få fram det materialet kommer vara mindre än att själv betala och bokföra.

Även Vänsterpartiet Skåne har begränsat med resurser och skulle vi anställa en ekonom hade vi behövt skära ner på något annat vilket också hade blivit kännbart för våra partiföreningar. Distriktsstyrelsen menar att det är bäst ifall distriktsstyrelsen beslutar om anställningsprofil när det är dags att anställa nya medarbetare på så sätt kan distriktsstyrelsen ta ansvar för att prioriteringar görs.

Distriktsstyrelsen föreslår att motionen avslås

## **Övrig motion**

### **Ö1**

#### **Återremiss utredning DÅK ang 2-åriga mandatperioder**

V-Skurups medlemsmöte den 26 januari 2025 har enhälligt fattat beslut om att framföra partiföreningens mening kring utredning om att ändra mandatperioden för distriktsstyrelsen:

Medlemsmötet grundar sitt beslut i att utredningen brister i sitt uppdrag i att redovisa för- och nackdelar med 1- respektive 2-åriga mandatperioder för Vänsterpartiet i Skåne.

1. I redovisningen tar argument om upplevda fördelar med 2-åriga mandatperioder ett stort utrymme, däremot får argument om upplevda fördelar med 1-åriga mandatperioder inte samma uppmärksamhet. Regioner som har valt att fortsätta med 1-åriga mandatperioder har inte fått samma möjligheter att bli intervjuade och har inte kunnat berätta om grunderna för sina beslut. Det omvända sker avseende nackdelarna med 2-åriga mandatperioder. Dessa får generellt mindre utrymme och argumenten analyseras ytligt.

2. Utredningen behöver vara transparent vad gäller redovisningen av valt utredningsmetod. Till exempel, av vilken anledning regioner som valt fortsätta med 1-åriga mandatperioder inte intervjuades utan endast svarade på en enkät. Frågor som ingick i enkäten saknas i redovisningen. Utredarna frågar dessutom ett eget beslut att endast intervju regioner som övergått till 2-åriga mandatperioder.

Utredarna inkluderar i sina intervjuer en region som har beslutat men inte börjat ett 2-årigt mandat, utan att förklara skälen till denna avvikelse.

Utifrån nuvarande underlag yrkar medlemsmötet för en återremiss och under tiden behålla 1-årig mandatperiod.

*Vänsterpartiet Skurup*

### **Distriktsstyrelsens svar**

Distriktsstyrelsen ser inga skäl till att ändra sitt tidigare ställningstagande angående att föreslå distriktsårskonferensen att gå över till två-åriga mandatperioder. Utredningen som har gjorts pekar på ett transparent sätt ut både för och nackdelar med ett respektive två åriga perioder.

Under utredningens gång skickades den ut till alla partiföreningar och till Vänsterpartiet Skånes regiongrupp. De flesta remissvar har varit positiva till att gå över till två-åriga mandatperioder. De frågetecken som har lyfts har adresserats i utredningen.

Distriktsstyrelsen har svårt att se vad som skulle förändras genom en återremiss till distriktsstyrelsen eller utredningsgruppen. Det är upp till årskonferensen vilket beslut man väljer att fatta. Vill man fortsatt se ett-åriga mandatperioder avslås distriktsstyrelsens förslag.

Distriktsstyrelsen föreslår att motionen avslås